
Comune di 
Montaldo Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

 
C o p i a  

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 13 

 
OGGETTO: 
MODIFICA DELL'ART. 3 COMMA 2 DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA 
SOCIETA' GRUPPO R SRL PER UTILIZZO DI AREE E SALE PRIVATE PER LA 
CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CIVILI E LA COSTITUZIONE DELLE UNIONI 
CIVILI PRESSO IL CASTELLO DI MONTALDO TORINESE. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di luglio alle ore diciotto e 

minuti zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi 
scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta 
pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. SERGIO GAIOTTI - Presidente  Sì 
2. LUCIANO GOZZARINO - Vice Sindaco  Sì 
3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 
4. MARCO ROLLE - Consigliere  Sì (da remoto) 
5. PAOLA SEMINARA - Consigliere  Giust. 
6. RICCARDO ROCCATI - Consigliere  Sì 
7. GIAMPAOLO VOLPE - Consigliere  Sì (da remoto) 
8. STRUMIA EMANUELA - Consigliere  Sì 
9. LUIGI CORTESE - Consigliere  Sì 
10. FRANCESCO CANGI - Consigliere Sì 
11. DANIELA FREGNAN - Consigliere Giust. 

  
  

Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SERGIO GAIOTTI nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Rilevato che la Società Gruppo R Srl, con istanza presentata in data 26/05/2017 nota 
protocollo n. 0001447, ha proposto di stipulare una convenzione per la celebrazione di 
matrimoni civili presso la struttura di proprietà sita in Montaldo Torinese in via del Castello n. 
6, composto da fabbricati e terreni censiti alla sezione urbana del catasto Foglio 5, Particella 1, 
Sub. 101, Categoria D/2, complesso immobiliare denominato “Castello di Montaldo Torinese”, 
precisando quali aree e locali, all’interno della struttura menzionata, sarebbero destinati alla 
celebrazione di Matrimoni ed Unioni Civili; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 24/07/2023 con la quale è 
stato approvato lo Schema di Convenzione con la società Gruppo R Srl per l’utilizzo di aree e 
sale private per la celebrazione di matrimoni civili e la costituzione delle unioni civili presso il 
Castello di Montaldo Torinese; 

Considerato che la Società Best Destinations Srl, attuale gestore del ramo d’azienda del 
Gruppo R Srl, afferma di cedere occasionalmente in locazione la suddetta unità immobiliare 
per la celebrazione di feste di matrimonio e che la stessa Società, in ragione di quanto sopra, 
ha interesse a poter offrire alla clientela come servizio aggiuntivo anche la celebrazione dei 
matrimoni con rito civile all’interno della struttura, ritenendola particolarmente adatta allo 
scopo per il contesto paesaggistico; 

Rilevato che la gestione del complesso del Castello di Montaldo Torinese, risulta in gestione 
nella persona del Sig. Remondi Giuseppe, in qualità di Legale Rappresentante della Società 
Best Destinations Srl, con sede legale in via Mauro Macchi n. 8 – 20124 Milano (MI), C.F./P.IVA 
09639860965; 

Richiamata la convenzione sottoscritta in data 25/08/2023 tra il Comune di Montaldo 
Torinese, nella persona di Sergio Gaiotti in qualità di Legale Rappresentante dell’Ente e il Sig. 
Giuseppe Remondi in qualità Legale Rappresentante della Società Best Destinations Srl, di cui 
al Repertorio n. 42, avente ad oggetto: “Convenzione con la Società “Best Destinations Srl” per 
l’utilizzo di aree e sale private per la celebrazione dei Matrimoni Civili e la costituzione delle 
Unioni Civili presso il Castello di Montaldo Torinese.”, da registrarsi in caso d’uso; 

Ritenuto opportuno modificare unicamente l’art. 3 comma 2 della convenzione sopra indicata 
come segue:  

“2. La celebrazione dei Matrimoni Civili e la costituzione delle Unioni Civili avverranno nei giorni 
di mercoledì, venerdì e sabato dalle ore 10.00 alle ore 12.00 e dalle ore 15.30 alle ore 17.30; gli 
orari indicati si intendono per inizio celebrazione. Le celebrazioni devono rispettare il totale 
massimo di n 25 (venticinque) matrimoni annui secondo le possibilità di gestione dell’Ufficio di 
Stato Civile e non più di un matrimonio o unione civile a settimana.”; 

Ritenuto necessario, tenuto conto dei necessari aggiornamenti, modificare unicamente l’art. 3 
comma 2 della predetta Convenzione che disciplina l’uso da parte del Comune di Montaldo 
Torinese, come “Casa Comunale” adibita alla celebrazione di Matrimoni Civili ex art. 106 del 
Codice Civile, dei locali e delle aree della Società Best Destinations Srl quale attuale gestore del 
ramo d’azienda del Gruppo R Srl, afferenti all’immobile sito in Montaldo Torinese in via del 
Castello n. 6, così censito alla sezione urbana del catasto comunale: Foglio 5, Particella 1 Sub 
101 Categoria D/2 e parte del giardino di corte indicate nelle planimetrie allegate al presente 
atto; a tal fine i locali e le aree sopra indicati costituiscono sede staccata dell’ufficio comunale 
di Stato Civile; 

Con successiva e separata votazione, il Presidente pone ai voti la proposta di deliberazione 
con votazione per appello nominale e con il seguente esito: 

Presenti: 9 Votanti: 9 Astenuti: - Favorevoli: 9 Contrari: - 



DELIBERA 

1.Di approvare la modifica dell’art. 3 comma 2 dello schema di convenzione con la Società 
Gruppo R Srl, declinato in 9 articoli e n. 4 allegati, sottoscritta in data 25/08/2023, che 
disciplina l’uso da parte del Comune di Montaldo Torinese, come “Casa Comunale” adibita alla 
celebrazione di Matrimoni Civili come segue: 

“2. La celebrazione dei Matrimoni Civili e la costituzione delle Unioni Civili avverranno nei giorni 
di mercoledì, venerdì e sabato dalle ore 10.00 alle ore 12.00 e dalle ore 15.30 alle ore 17.30; gli 
orari indicati si intendono per inizio celebrazione. Le celebrazioni devono rispettare il totale 
massimo di n 25 (venticinque) matrimoni annui secondo le possibilità di gestione dell’Ufficio di 
Stato Civile e non più di un matrimonio o unione civile a settimana.”; 

2. Di autorizzare il Sindaco pro tempore, Sig. Sergio Gaiotti, in quanto rappresentante legale 
dell’Ente, alla sottoscrizione della scrittura privata relativa alla modifica dell’art. 3 comma 2 
della convenzione con la Società Gruppo R Srl per la celebrazione di matrimoni civili presso la 
struttura di proprietà sita in Montaldo Torinese in via del Castello n. 6, complesso immobiliare 
denominato “Castello di Montaldo Torinese”, sottoscritta in data 25/08/2023; 

3. Di dichiarare, a seguito di votazione separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

F.to : SERGIO GAIOTTI 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N 277  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/09/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. 
Lgs 18.08.2000, n.267 
 
Lì  23/09/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

 
 
 
Montaldo Torinese, lì  23/09/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 31/07/2024 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del D.Lvo 18-

08-2000, n.267) 
 
 Si certifica che la presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.Lvo n. 267/2000. 
 
 
Lì, 31/07/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  


